	 [image: image1.wmf]


znak:
[image: image1.wmf][image: image2.wmf]

	


Warszawa, dnia 26.11.2007r.

WAG/DIZP-2611-18/2007
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie telefonicznych usług powszechnych
Do Narodowego Funduszu Zdrowia Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego w Warszawie wpłynęły w dniu 22.11.2007 r. zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia :

Zgodnie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z Nr 19, poz. 177 z późn. zm.), NFZ Mazowiecki Oddział Wojewódzki wyjaśnia, co następuje:











Pytanie nr 1
Czy poczynione w pkt. 3.3.1. 4.3 SIWZ oraz w formularzach ofertowych zastrzeżenie, w myśl którego Cena nie może ulec zmianie przez okres realizacji zamówienia należy interpretować w ten sposób, że cena pozostanie niezmieniona nawet wówczas, gdy zmianie ulegną stawki podatku VAT na usługę objętą przedmiotem zamówienia?

W tym miejscu należy podkreślić, te zgodnie z dotychczasowym orzecznictwem ETS podatek VAT powinien być neutralny dla przedsiębiorców i ostatecznie obciążać nabywcę usługi.

Z tych powodów Wykonawca składa zapytanie nr 2; 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści SIWZ polegającą na uzupełnieniu wzoru umowy - objętego złącznikiem nr 2 do SIWZ - o postanowienie w brzmieniu: ..Na wypadek zmiany stawek podatku VAT w okresie obowiązywania umowy odnoszącej się do usług objętych zakresem przedmiotowym umowy, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty cen uwzględniających nowe. aktualne wysokości stawek podatku VAT, zgodnie z fakturami wystawianymi przez Wykonawcę"? Powyższe pozwoli na uniknięcie konieczności aneksowania umowy na wypadek zmiany stawek podatku VAT.

Odpowiedź na pytanie nr 1 i 2
Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 3. 

Odnośnie postanowienia zawartego w § 3 ust. 6 wzoru umowy Wykonawca zwraca się z zapytaniem. czy Zamawiający dopuszcza zmianę brzmienia tego postanowienia w ten sposób. aby początek biegu terminu do uiszczenia zapłaty przypadał na wystawienie (a nie na doręczenie) faktury VAT? Obecne brzmienie postanowienia znacząco utrudnia ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego w podatku od towarów i usług VAT, ponieważ w przypadku usług telefonicznych obowiązek podatkowy nie powstaje w dacie wykonania usługi, lecz w dacie upływu terminu płatności (por. art. 19 ust 13 pkt 1 lit. b ustawy o VAT). Obecne brzmienie rozważanego tu postanowienia znacząco utrudnia ustalenie. kiedy upływa termin płatności. stąd też Wykonawca zwraca się z zapytaniem. jak na wstępie.
Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zmiany § 3 ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie nr 4

Odnośnie postanowienia zawartego w § 3 ust. 7 wzoru umowy Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie tego postanowienia jako kolidującego z art. 9 ustawy z dn. 12 czerwca 2003 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2003 r.. Nr 139. poz. 1323 ze zm.)? Zamawiający jest zobowiązany do przestrzegania przepisów tejże ustawy na mocy jej art. 3 pkt 3. Zgodnie z art. 9 powołanej ustawy nieważne są takie postanowienia umowy, które uszczuplają lub wyłączają prawo do terminowego otrzymania zapłaty za wykonaną usługę. Rozważane tu postanowienie zawarte w § 3 ust. 7 wzoru umowy niewątpliwie pozbawia Wykonawcę możliwości korzystania ze wskazanych w wyżej powołanej ustawie uprawnień pomimo braku efektywnej zapłaty. Ponadto, ogólną zasadą rozliczeń bezgotówkowych jest to, iż za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tutaj Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tutaj Zamawiającego). Z tych powodów Wykonawca zwraca się z zapylaniem, jak na wstępie.
Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zmiany § 3 ust. 7 wzoru umowy.

Pytanie nr 5
Odnośnie postanowień zawartych w § 4 i § 5 Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie postanowień zwartych w § 4 jako sprzecznych z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa telekomunikacyjnego? Skoro w § 5 Zamawiający odsyła do przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne, to tym samym odsyła do przepisów zawartych w art. 105 ust. 1 i 2 tejże ustawy w brzmieniu: Za każdy dzień przerwy w świadczeniu usługi powszechnej płatnej okresowo abonentowi (tu Zamawiającemu) przysługuje odszkodowanie w wysokości 1/15 średniej opłaty miesięcznej liczonej wg rachunków z ostatnich trzech okresów rozliczeniowych, jednak za okres nie dłuższy niż ostatnie 12 miesięcy. Odszkodowanie nie przysługuje, jeżeli w okresie rozliczeniowym łączny czas przerw był krótszy niż 36 godzin. Rozważane tu postanowienia umowne nie są skorelowane z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa telekomunikacyjnego. Z tych powodów Wykonawca zwraca się z zapytaniem. jak na wstępie.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany przyjętych zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie nr 6
Odnośnie postanowienia zawartego w § 6 Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zmianę tego postanowienia polegającą na jednoznacznym sprecyzowaniu. w jakich sytuacjach Zamawiający będzie uprawniony do złożenia oświadczenia o odstąpieniu od umowy? W przypadku umów zawieranych na czas oznaczony podstawową ich funkcją jest stabilność i niezmienność wykreowanego umową stosunku zobowiązaniowego. Stąd też dopuszczalność jednostronnego, przedwczesnego zakończenia umowy winna być ograniczona do jednoznacznie wskazanych w umowie przypadków. Brak wyliczenia przyczyn uprawniających Zamawiającego do jednostronnego zakończenia umowy utrudnia biorącym udział w postępowaniu wykonawcom ocenę związanego. z tym ryzyka, a także przekreśla podstawowy cel umów zawieranych na czas oznaczony. jakim jest stworzenie stabilnego stosunku prawnego przez cały okres obowiązywania umowy. Brak wyliczenia przyczyn. o których tu mowa. stanowi dla wykonawców trudność także z tej przyczyny, że odstąpienie od umowy jest przez Zamawiającego traktowane jako przesłanka do naliczenia kary umownej (por. § 7 wzoru umowy). Z ogólnych zasad prawa cywilnego wynika natomiast. ze przesłanki ewentualnego naliczenia kary umownej powinny być określone w sposób jednoznaczny i wyczerpujący oraz że przesłankę naliczenia takiej kary może stanowić wyłącznie określony, sprecyzowany przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Niewątpliwie odstąpienie od umowy jest jednostronną czynnością prawną niweczącą stosunek zobowiązaniowy. a zatem nie może być przesłanką naliczenia kary umownej. Z tych powodów Wykonawca zwraca się z zapytaniem. jak na wstępie.
Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zmiany § 6 wzoru umowy. Zapis ten jest zgodny z art. 395 Kodeksu cywilnego. Pojęcie „nienależytego wykonania” należy rozumieć jako wykonanie zamówienia niezgodnie z zawartą umową. A zatem każde naruszenie postanowień umowy powoduje nienależyte jej wykonanie. 
Pytanie nr 7
Odnośnie postanowienia zawartego w § 12 wzoru umowy Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie zawartego w tymże postanowieniu odesłania do przepisów ustawy z dn. 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne?
Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w § 12 wzoru umowy. 

Pytanie nr 8
W § 3 wzoru umowy określone są zasady płatności z których wynika. iż abonament będzie płatny z góry. Zgodnie z powszechnie przyjętymi zwyczajami oraz regulaminami stosowanymi przez przedsiębiorców telekomunikacyjnych zryczałtowane miesięczne opłaty za usług; telekomunikacyjne dokonywane są z góry. Zmiany zasad płatności wiążą się z uciążliwą ingerencją w systemy informatyczne dostosowane do płatności abonamentu z góry. Czy Zamawiający może doprecyzować treść postanowienia tak aby wynikało z. niego, że płatność jest dokonywana "z góry"?
Odpowiedź

Zamawiający nie widzi konieczności doprecyzowania zapisów § 3 wzoru umowy.
Pytanie nr 9

Zwracamy się z prośbą o dookreślenia warunków odstąpienia od umowy określonych w § 6 wzoru umowy, zwłaszcza w kontekście kar umownych. Jakiego typu nienależyte wykonanie może doprowadzić do odstąpienia od umowy? W myśl tak ogólnego zapisu nawet drobne uchybienie może wiązać się z konsekwencjami odstąpienia od umowy
Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 6 Zamawiający nie dopuszcza zmiany § 6 wzoru umowy.
Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w formularzu ofertowym w pozycji dot. Połączeń międzynarodowych rozróżnienia na połączenia wykonywane do sieci stacjonarnych i komórkowych z podziałem na strefy numeracyjne?
Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje możliwości wprowadzenie w formularzu ofertowym w pozycji dot. Połączeń międzynarodowych rozróżnienia na połączenia wykonywane do sieci stacjonarnych i komórkowych z podziałem na strefy numeracyjne. 
Jednocześnie Zamawiający w celu ułatwienia Wykonawcom dokonania kalkulacji oferowanych cen za połączenia międzynarodowe informuje, że ww. połączenia z przedstawionych w SIWZ lokalizacji wykonywane są sporadycznie, głównie na telefony stacjonarne do krajów Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego, a ich łączny czas w ostatnim kwartale wynosił 0 sekund.

Zamawiający żąda potwierdzenia otrzymania zawiadomienia /Nr faksu 022 537-88-46/.
Przewodniczący Komisji

........................................

Adam Kiersnowski
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